
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00951. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Jackeline Mylena Souza da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jackeline Mylena Souza da Silva e Manoel dos Santos
Filho- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00952. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Hellen Christina Scussel Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Hellen Christina Scussel Silva e Fernando Birello de Lima -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00930. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Fabiana Coelho da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Fabiana Coelho da Silva e Riller Silva Riverdito - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00975. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Kemilly de Melo Shimizu. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Kemilly de Melo Shimizu e Leila Nalis Paiva da Silva Andrade -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00977. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Pollyana Aparecida Simão da Silva Alves. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Pollyana Aparecida Simão da Silva Alves e Judite
de Azevedo do Carmo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 - FAPEMAT/UFMT - FAPEMAT-PRO-2023/001002. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Patrick Daniel Gomes do Nascimento. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Patrick Daniel Gomes do Nascimento e Ana Paula
Sacco - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00910. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Kessia Maia Ribeiro. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Kessia Maia Ribeiro e Karina de Cassia Faria - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00981. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Thiago Barbosa Costa. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Thiago Barbosa Costa e Adley Bergson Gonçalves - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00950. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Bianca Paesano Carvalho de Souza Kelly dos Santos Martinez Fernandez. Objeto: Bolsa de Iniciação
Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência:
01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Bianca
Paesano Carvalho de Souza e Rose Kelly dos Santos Martinez Fernandez - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00984. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Matheus de Figueiredo Carniel. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Matheus de Figueiredo Carniel e Willian Krause -



Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00999. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Maria Eduarda Batista Vailante. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Eduarda Batista Vailante e Jussara de Araújo
Gonçalves - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00968. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Thiago Flores Dias. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Thiago Flores Dias e Raquel Aparecida Loss - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00966. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Thiago Augusto Tonin. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Thiago Augusto Tonin e Minéia Cappellari Fagundes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00961. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Ana Carolina de Almeida Leite. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Ana Carolina de Almeida Leite e Aurea Regina Alves
Ignácio- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00904. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Jordi Alcantara Ferreira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jordi Alcantara Ferreira e Marco Antonio Pagel - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00948. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Giselli Satiko Toyomoto Fujimori. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Giselli Satiko Toyomoto Fujimori e Sirlene Aparecida
Takeda Bresciani - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00965. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Gabriely de Souza Ribeiro. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gabriely de Souza Ribeiro e Aurea Regina Alves Ignacio-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00886. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Igor Pereira do Nascimento. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Igor Pereira do Nascimento e Ivone Vieira da Silva -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00957. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lucas Bastos Ferreira. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lucas Bastos Ferreira e Arlete Redivo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00940. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Amanda Lourenço de Carvalho. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Amanda Lourenço de Carvalho e Joaquim Manoel da Silva
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
007/2022 - DESAFIOS DA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA - FAPEMAT-PRO-2023/00875. Espécie: Termo de Cooperação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15e278a1



de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ismael de Oliveira Bacchi de Araújo. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$
700,00 (Setecentos Reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/01/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Ismael de Oliveira Bacchi de
Araújo e Rosalia de Aguiar Araúno- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00938. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Jhulyano Alberto de Abreu Della Justina. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jhulyano Alberto de Abreu Della Justina e Jane
Eliza de Almeida - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00936. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Eurides Henrique de Souza Viana. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Eurides Henrique de Souza Viana e Agnaldo Rodrigues da
Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00962. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e João Augusto Piccini. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário João Augusto Piccini e Lindomar Pegorini Daniel - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00905. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Thalita Borges Maia. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Thalita Borges Maia e Sumaya Ferreira Guedes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 - FAPEMAT/UFMT - FAPEMAT-PRO-2023/001001. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lívia Coelho Jimenes Sanches. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lívia Coelho Jimenes Sanches e Silvio Cesar Oliveira
Colturato - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00887. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Marcelo Henrique da Silva Souza. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Marcelo Henrique da Silva Souza e Celia Alves de
Souza - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/001000. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Laryssa Vitória Marques Abreu. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Laryssa Vitória Marques Abreu e Jaqueline da Silva Albino
- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00922. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Samira da Cunha Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Samira da Cunha Santos e Muriel da Silva Folli Pereira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00929. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Gabriele Teixeira Araújo. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Gabriele Teixeira Araújo e Riller Silva Reverdito - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00976. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lucas Rehder de Brito Quintela. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lucas Rehder de Brito Quintela e Marco Antonio Camillo
de Carvalho - Orientador.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15e278a1



EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00956. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Jessica Silva Martins. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 12
(doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Jessica Silva Martins e Carolina Joana da Silva Nogueira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00870. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Kauã Felipe Cardoso Moro. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Kauã Felipe Cardoso Moro e Lucas Kriesel Sperotto -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00987. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Maria Eduarda da Silva Fonseca. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Eduarda da Silva Fonseca e Sergio Dias Maciel -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00996. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Eloisa Lopes Neves. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração:
12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes
da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Eloisa Lopes Neves e Wilkinson Lopes Lázaro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/00980. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Karen Layane dos Santos Soares. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/07/2023. Vigência: 01/08/2023 à 31/07/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Karen Layane dos Santos Soares e Kelly Lana Araújo-
Orientador.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL Nº 005/2022 MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA E CIÊNCIAS EXATAS E
DA TERRA - PROCESSO FAPEMAT-PRO-2022/00427. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de
Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA -
EMBRAPA AGROSILVOPASTORIL. CONCESSIONÁRIO: Vanessa Quitete Ribeiro da Silva. OBJETO: Alterar a vigência,
passando a vigorar até o dia 30/12/2023. DATA DE ASSINATURA: 07/08/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT, Laurimar Gonçalves Vendrusculo  - Chefe Geral - EMBRAPA e Vanessa Quitete Ribeiro
da Silva - Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 15e278a1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 15e278a1

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:19:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




